



Regionfullmäktiges sammanträde 230228

INTERPELLATION

Till ordförande i sjukhusstyrelse Helsingborg, Anders Lundström

Situationen på Helsingborgs sjukhus

I januari 2022 inledde IVO (Inspektionen för vård och omsorg) en sammanhållen nationell tillsyn av den svenska sjukhusvården. IVO har granskat 27 sjukhus. Vid 24 av dessa sjukhus har IVO identifierat patientsäkerhetsrisker och brist på disponibla vårdplatser. Vårdplatsbristen har lett till allvarliga vårdskador. IVO bedömer att vårdgivarna inte planerar, leder eller kontrollerar verksamheterna på ett sätt som gör att kravet på god vård upprätthålls. Tre av dessa sjukhus ansvarar Region Skåne för. Det är Helsingborgs lasarett, Skåne universitetssjukhus Malmö (SUS Malmö) och Skånes universitetssjukhus Lund (SUS Lund). Sjukhusen ska nu inkomma till IVO med förslag på åtgärder för att komma till rätta med vårdplatsbrist och patientsäkerhetsrisker.

Helsingborgs lasarett har också nyligen anmält sig själva enligt Lex Maria i tre fall, där vårdskada misstänkt ha uppstått på grund av personalbrist. Det går inte att utesluta att försenade vårdinsatser har orsakat dödsfall. De disponibla vårdplatserna på Helsingborg lasarett har under lång tid varit otillräckliga, där den dominerade orsaken till detta är brist på sjuksköterskor.

I december beslutades budgeten för sjukvården i regionen. I budgeten står:

"Tillgången till vårdplatser behöver vara anpassat till behovet. Arbetet med att utöka antalet vårdplatser samt säkerställa bemanning ska intensifieras under mandatperioden."

Detta i ett ekonomiskt läge där den samlade sjukvården i Skåne går med 999 miljoner i underskott enligt bokslutet för 2022. SUS Malmö, SUS Lund och Helsingborg lasarett går med över 970 miljoner i underskott enligt samma bokslut. Underskottet för Helsingborg lasarett är över 250 miljoner. Därtill åläggs sjukhusen ett sparbetning ...

Därför är mina frågor till Anders Lundström:

- Avser du att agera på de här uppgifterna?
- Vilka är era konkreta åtgärder för att komma till rätta med vårdplatsbrist, personalbrist och patientsäkerhetsrisker?
- När kan Helsingborgs lasarets medarbetare och patienter förvänta sig att se märkbara effekter på patientsäkerhet och platsbrist av era åtgärder.
- Hur länge tänker du att Helsingborgs sjukhusstyrelse kan bedriva sin verksamhet med ekonomiskt underskott, och samtidigt åtgärda de brister som IVO har identifierat?
- Anser du att budgeten för 2023 ger Helsingborgs sjukhusstyrelse möjlighet att åtgärda vårdplatsbristen, personalbristen och patientsäkerhetsriskerna?

Helsingborg 230214

För Vänsterpartiet i Region Skåne

Peter Ahlbom